Friburgi Brisgoiae x. die Octobr. M.D.XXX.

25

TIT. GEORGII DVCIS CONSILIARIO *om. N.* 2. Dorpiani *om. K.* 7. tum J: tum vero K. 16. mittam J: amittam K.

2. Dorpiani] Eppendorff.

2400. 33, 2406. 54, 2451. 45, 2492.

15. lupum] Terence, *Phorm.* 3, 2, 21.

15.

21. schedas] Possibly a draft of the *Admonitio*; cf. Epp. 1934 introd.,

22. praefecto] Cf. Epp. 2400. 22–3, 2406. 59.

2396. FROM NICHOLAS OLAH.

Esterhazy MS. p. 93.
OE. 90.

Augsburg.
13 October 1530.

[The date is confirmed by the presence of Olah at Augsburg during the Diet.]

AD ERASMVM ROTTERODAMVM.

NON sum dubius quin audieris eam crudelitatem quam Mechmethbecus Turca, praefectus arcis Taurini, quam superioribus annis cum maxima Christianitatis clade amiseramus, diebus praeteritis in Hungaria commiserit. Is enim cum decem vel circiter
5 millibus Turcarum tam celeri itinere ex Taurino eo vbi cladem et praedam egit peruenisse dicitur vt intra septimum diem hoc itineris, quod est vltra quinquaginta miliaria Hungarica, confecerit, illicque omnem eam regni partem quae terra Mathiae a nostris appellatur igne consumpserit, viros et adolescentes, quorum
10 aetas erat robustior et vigentior, vltra quindecim milia captos in Turciam premisit. Dicitur stationes tres habuisse in quibusdam pagis Alexii Turzonis. Qui cum post Turcarum abitionem visendae crudelitatis illorum gracia exiuisset, et ad alteram stacionum illorum venisset, vltra quingentos infantes partim confectos
15 gladio, partim terrae illis istic mortuos reperisse, ex quibus quinquaginta, trahentes adhuc egre spiritum, delegisse, et duobus curribus, vt reuocari in sanitatem aliqua cura possent, ad castrum suum Sempthe misisse dicitur, pietate erga semiuiuos infantes, et crudelitate permotus Turcarum.
20 Vide, mi Erasme, quam graui Christianus populus prematur tyrannide, et Hungaria, quae olim magnis florebat triumphis, magna virtute ac illustribus suorum splendebat facinoribus, quam magnam nunc paciatur seruitutem, vt nec dies nec noctes tuta sit ab hostium fidei direptionibus et rapinis.
25 Vale ex Augusta xiii Octobris M.D.XXX.

2397. TO LEONARD OF GRUYÈRES.

Epistolae Floridae p. 57.

Freiburg.

K. p. 71: N. p. 997: Lond. xxv. 40: LB. 1145. 17 October 1530.

[The year-date is confirmed by the contents.]

ERASMVS ROT. LEONARDO OFFICIALI BESONTINO S.

PROFECTO, quanquam a nonnullis inuidiae causa rhetor appellor, consumpsi colores omnes excusandae importunitatis meae, qui

2396. 1-2. Mechmethbecus] Mehmed Beg †1548 as Governor of Buda; see Szerémi's *Epist. de Perdicione Regni Hungarorum*, pp. 268, 293; Brutus, *Vngaricarum Rerum Lib. ii.* 389 seq. (both in *Mon. Hung. Hist.*); *Turkish Hung. Hist. Records*, ii. 189, 372; Hammer, *Gesch. des Osm. Reiches, passim*; Buchholtz, *Gesch. der Regierung Ferdinand I.* iv. 65-75.